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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 6. november 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 4 

efter ønske fra Christian Langballe (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

Ministeren bedes redegøre, hvilket niveau af danskkundskaber der er nødvendige 

for at bestå henholdsvis Prøve i Dansk 1, Prøve i Dansk 2 og Prøve i Dansk 3, og 

hvad disse niveauer svarer til i det danske uddannelsessystem i øvrigt. 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at danskuddannelse 1 er tilrettelagt for kursister med ingen eller 

ringe skolebaggrund, som ikke har lært at læse og skrive på deres modersmål.  

 

En udlænding, som har bestået Prøve i Dansk 1, kan bl.a. mundtligt forstå sætnin-

ger og hyppigt anvendte udtryk om basale forhold og skriftligt forstå hovedpunk-

ter i en klar normal fremstilling om velkendte emner, man regelmæssigt støder på 

i forbindelse med arbejde, skole og fritidsaktiviteter.  

 

Danskuddannelse 2 er tilrettelagt for kursister, som normalt har en kort skole- 

eller uddannelsesmæssig baggrund. 

 

En udlænding, som har bestået en Prøve i Dansk 2, kan bl.a. forstå hovedpunkter-

ne i en klar, normal fremstilling om velkendte emner samt producere en ukompli-

ceret, sammenhængende tekst om dagligdags emner og emner af personlig inte-

resse.  

 

Danskuddannelse 3 er tilrettelagt for kursister, der som udgangspunkt har en mel-

lemlang eller lang skole- og uddannelsesbaggrund fra hjemlandet, f.eks. en er-

hvervsuddannelse, en gymnasieuddannelse eller en videregående uddannelse. 

Modul 5 på Danskuddannelse 3 afsluttes med Prøve i Dansk 3.  

 

En udlænding, som har bestået Prøve i Dansk 3, kan betegnes som en selvstændig 

sprogbruger, der bl.a. kan forstå hovedpunkter i en kompleks tekst om både kon-
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krete og abstrakte emner samt udtrykke sig klart og detaljeret om en bred vifte af 

emner.  

 

Prøve i Dansk 1, Prøve i Dansk 2 og Prøve i Dansk 3 kan ikke sammenlignes med 

niveauer for dansk i grundskolen, da de tre prøver er sprogprøver. Man kan forsig-

tigt sammenligne med niveauer for sprogfaget engelsk i grundskolen, således at 

Prøve i Dansk 2 svarer til engelsk i 9. klasse og Prøve i Dansk 3 svarer til engelsk i 

10. klasse. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


